ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HẠ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Hạ Hòa, ngày         tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Hạ Hòa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HẠ HOÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012;
Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng

Chính phủ Quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối
hợp phổ biến, giáo dục pháp luật;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp, sau khi thống nhất với Ủy ban
MTTQ, các tổ chức chính trị xã hội huyện và các cơ quan, đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

(HĐPHPBGDPL) huyện Hạ Hòa, gồm các Ông (Bà) có tên sau đây:
1. Chủ tịch Hội đồng:
- Ông: Ngô Anh Vũ - UV.BTV Huyện ủy - Phó Chủ tịch UBND huyện.
2. Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng:
- Bà: Hà Thị Phương Bắc - HUV - Trưởng phòng Tư pháp.
3. Các Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông: Đỗ Ngọc Ngà - Phó Chủ tịch UBMTTQ huyện;
- Ông: Vũ Mạnh Toàn - Phó Trưởng phòng Tư pháp;
- Bà: Tiết Thị Minh Hoa - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND;
4. Các ủy viên Hội đồng:
- Bà: Ngô Thị Như Hoa - HUV - Chánh Thanh tra huyện;
- Ông: Nguyễn Hồng Thao - HUV - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin;
- Ông: Nguyễn Quang Hưng - Trưởng phòng Y tế;
- Ông: Bùi Thanh Hải - Phó Trưởng Công an huyện;
- Ông: Nguyễn Quang Nghĩa - Chính trị viên - Ban CHQS huyện;
- Ông: Nguyễn Quang Khuyến - Phó Trưởng phòng Nội vụ;
- Ông: Nguyễn Hoàng Nam - Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;

2

- Ông: Phạm Anh Dũng - Phó Trưởng phòng Lao động - TBXH;
- Bà: Ngô Thị Thanh Hoa - Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng;
- Bà: Nguyễn Thị Năm - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT;
- Ông: Lê Quý Dương  - Phó Trưởng phòng Tài nguyên và MT;
- Ông: Đào Mạnh Hiền - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;
- Ông: Trần Anh Dũng - Phó Giám đốc Trung Tâm VHTTDL&TT;
UBND huyện mời tham gia ủy viên Hội đồng:
- Bà: Nguyễn Thị Thanh Huyền - HUV - Chủ tịch Hội LHPN huyện;
- Ông: Trương Nguyễn Quân - HUV - Bí thư Huyện Đoàn;
- Ông: Triệu Việt Tiến - Chủ tịch Hội CCB huyện;
- Ông (Bà) Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy phụ trách công tác Tư

tưởng - Văn hóa;
- Ông: Nguyễn Minh Quân - Phó Trưởng Ban Dân vận;
- Bà: Nguyễn Thị Minh Xuyến - Phó Chủ tịch LĐLĐ huyện;
- Bà: Nguyễn Thị Nga - Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện;
- Bà: Nguyễn Thị Lạc - Phó Chánh án Tòa án nhân dân huyện;
- Ông: Nguyễn Ngọc Hiển - Phó Viện trưởng VKSND huyện;
5. Thư ký Hội đồng
- Bà: Nguyễn Phương Anh - Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện.
Điều 2. Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Hạ Hoà có

nhiệm vụ, quyền hạn tư vấn cho UBND, Chủ tịch UBND huyện thực hiện các
nhiệm vụ sau đây:

1. Xây dựng, thực hiện các giải pháp nhằm tăng cường sự lãnh đạo của cấp
ủy Đảng trên địa bàn trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;

2. Đề xuất cấp ủy, chính quyền địa phương ban hành văn bản về cơ chế,
giải pháp nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;

3. Xây dựng chương trình, đề án, kế hoạch của Ủy ban nhân dân, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân huyện về phổ biến, giáo dục pháp luật và truyền thông chính
sách pháp luật tại địa phương;

4. Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các lĩnh vực, địa
bàn, đối tượng cần có sự phối hợp liên ngành để thực hiện các mục tiêu phát
triển kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh tại địa phương;

5. Hướng dẫn tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội
chủ nghĩa Việt Nam tại địa phương; thực hiện chuyển đổi số trong công tác phổ
biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn;

3

6. Thực hiện các giải pháp nhằm đẩy mạnh chính sách xã hội hóa, huy
động các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp
luật, truyền thông về chính sách pháp luật;

7. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Ủy ban nhân dân, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân cùng cấp giao.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp
luật, Thư ký giúp việc Hội đồng do ngân sách nhà nước bảo đảm; được bố trí
trong dự toán chi thường xuyên của Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp
phổ biến, giáo dục pháp luật huyện và huy động từ các nguồn hỗ trợ, nguồn kinh
phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế các Quyết định
trước đây của Chủ tịch UBND huyện về việc kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ
biến, giáo dục pháp luật huyện Hạ Hòa.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp; Thủ
trưởng các phòng, ban, cơ quan, đơn vị có liên quan; Các ông (bà) có tên tại
Điều 1 căn cứ quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (T/h);
- Sở Tư pháp (B/c);
- TTHU; TTHĐND (B/c);
- CT, CPCT;
- UBMTTQ, các tổ chức CT - XH huyện (P/h);
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Anh

		nguyenngocanh@phutho.gov.vn
	2024-04-15T09:13:19+0700
	Location
	Nguyễn Ngọc Anh
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T11:01:21+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T11:01:25+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-15T11:01:30+0700
	Tỉnh Phú Thọ
	Ủy ban Nhân dân huyện Hạ Hòa<ubnd.hahoa@phutho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!